
Dauner

2024

laurentius-
Kirmes
3. – 7. August

komm
vorbei!

Linie 1

Linie 3

Linie 2

Linie 4

18.00	 Gerolstein, Bahnhof 

18.15	 Salm, Bushaltestelle

18.20	 Wallenborn, Bushaltestelle

18.25	 Weidenbach, Bushaltestelle

18.30	 Schutz, Bushaltestelle

18.35	 Niederstadtfeld, Bushaltestelle

18.45	 Oberstadtfeld

18.50	 Pützborn, Brücke

18.55	 Daun, ZOB 
 
Rückfahrt: 23.30 Uhr ab Daun, ZOB
nach: Pützborn, Oberstadtfeld, Niederstadtfeld, Schutz, 
Weidenbach, Wallenborn, Salm, Gerolstein 

18.00 	 Dreis, Bushaltestelle 

18.15	 Kelberg, Busbahnhof

18.25 	 Beinhausen

18.30	 Neichen

18.35 	 Kradenbach

18.40 	 Samersbach

18.45 	 Nerdlen

18.50 	 Rengen

19.00 	 Daun, ZOB
 
Rückfahrt: 23.30 Uhr ab Daun, ZOB
nach: Rengen, Nerdlen, Sarmersbach, Kradenbach, Nei-
chen, Beinhausen, Kelberg, Dreis 

18.00	 Gillenfeld, Feuerwehrhaus

18.05	 Ellscheid, Bushaltestelle

18.10 	 Demerath, Bushaltestelle

18.20 	 Steineberg, Bushaltestelle

18.25 	 Steiningen, Kirche

18.30 	 Darscheid, Bushaltestelle

18.40 	 Mehren, Zuckerberg

18.45 	 Schalkenmehren

18.50 	 Daun-Gemünden, Getränke Schreiner

19.00 	 Daun, ZOB
 
Rückfahrt: 23.30 Uhr ab Daun, ZOB
nach: Gemünden, Schalkenmehren, Mehren, Darscheid, 
Steiningen, Steineberg, Demerath, Ellscheid, Gillenfeld 

18.15	 Pelm, Bushaltestelle

18.20	 Gees

18.25 	 Berlingen

18.30 	 Neroth

18.40 	 Neunkirchen

18.50 	 Daun, ZOB
 
Rückfahrt: 23.30 Uhr ab Daun, ZOB
nach: Neunkirchen, Neroth, Berlingen, Gees, Pelm 

Der Bus-Transfer nach Daun und wieder zurück ist für Sie 
kostenfrei. Plätze werden nicht reserviert. Bitte haben Sie 
Verständnis, falls der Bus bereits voll ist. Wir versuchen so 
gut wie möglich auf die Nachfrage zu reagieren.

Bus-transfer



Mehr Informationen auf www.stadt-daun.de

Liebe Mitbürgerinnen

Samstag, 03.08.2024

auf der
Kreissparkassen-
bühne

Sonntag, 04.08.2024

und Mitbürger, liebe Gäste,
es ist mir eine große Freude, Sie alle herzlich zur dies-
jährigen Laurentiuskirmes einzuladen! Unser traditionel-
les Volksfest findet in diesem Jahr eine Woche früher als 
gewohnt statt, nämlich vom 3. bis zum 7. August 2024.

Wir haben ein vielfältiges Rahmenprogramm für Sie zu-
sammengestellt, das Groß und Klein gleichermaßen be-
geistern wird. Der offizielle Beginn der Laurentiuskirmes 
wird traditionell mit dem Fassanstich am 3. August 2024 
um 14:30 Uhr eingeläutet.

Dies wird nur die erste von zahlreichen Veranstaltungen 
in der Kirmeswoche auf der Kreissparkassenbühne am 
Laurentiusplatz vor dem Hallenbad sein. Für die gesamte 
Kirmeswoche erwartet Sie wieder ein buntes und viel-
fältiges Programm. Die genauen Einzelheiten entnehmen 
Sie bitte dem Programm.

Kommen Sie vorbei und genießen Sie die festliche At-
mosphäre, die zahlreichen Attraktionen und die Gemein-
schaft und sichern Sie so auch den Fortbestand dieser 
langjährigen Tradition in unserer schönen Stadt.

Auch in diesem Jahr wird es am Kirmessamstag wieder ei-
nen kostenlosen Bus-Transfer in die umliegenden Gemein-
den geben, getreu dem Motto „Don’t drink and drive“.

Ich freue mich darauf, viele von Ihnen auf der Laurentius-
kirmes zu treffen und wünsche Ihnen allen frohe und 
gesellige Stunden in unserer liebens- und lebenswerten 
Stadt Daun!

Ihr
Friedhelm Marder
Bürgermeister 
der Stadt Daun

& das Team der Kur- 
und Freizeitbetriebe 
FORUM DAUN

14.30 Uhr
Offizielle Eröffnung der Dauner Laurentiuskirmes mit 
traditionellem Fassanstich durch Stadtbürgermeister 
Friedhelm Marder | Musikalische Umrahmung: Gina- 
Marie Lenzen (Gesang), Musikschule Landkreis Vulkaneifel 
e. V. / Musikverein Daun-Waldkönigen
Kreissparkassenbühne Laurentiusplatz

20.00 Uhr
„Changes“ 
mit dem Besten aus Pop-, Rock- und Soul-Songs, aber 
auch moderne Club Tracks
Kreissparkassenbühne Laurentiusplatz

montag, 05.08.2024
19.00 Uhr
Kolonne Sorgenlos
Stimmungsmusik und Schlagercover
Kreissparkassenbühne Laurentiusplatz

10.30 Uhr
Kirmeshochamt 
Pfarrkirche St. Nikolaus

18.00 Uhr
Konzert mir der Bigband der Musikschule Landkreis  
Vulkaneifel e.V. und des Geschwister-Scholl-
Gymnasiums
Kreissparkassenbühne Laurentiusplatz

dienstag, 06.08.2024
15.00 Uhr
Zaubershow mit Hamid Mostofi, Magier und Mentalist
Kreissparkassenbühne Laurentiusplatz

19.00 Uhr
Wibbelstetz – 
die Stimme der Eifel
Kreissparkassenbühne Laurentiusplatz

mittwoch, 07.08.2024
8.00 – 18.00 Uhr
Traditioneller Laurentiusmarkt in der Dauner Innenstadt

13.00 Uhr
Konzert des Akkordeonorchesters der Musikschule 
Landkreis Vulkaneifel e.V.
Kreissparkassenbühne Laurentiusplatz

20.00 Uhr
Zentury XX
Tribute to the70s, 80s and 90s
Kreissparkassenbühne 
Laurentiusplatz

programm

komm
vorbei!

Veranstaltungen vor 
dem Kinopalast vulkaneifel 
Samstag, 03.08. ab 18.00 Uhr 

DJ Charlees – alias Sebastian Müller

Mittwoch, 07.08. ab 18.00 Uhr 

DJ Samuel Schenk


